Dixi de medicamentis et sanitate futura. Eo deinde modo se habet et de correctione quoniam licet iste contentus sit ab errore suo et ignorancia et necessitate non tamen obiurgatio vel pena corridentis superacua est quam obiurgationem et penam habemus correctio eius futura est. Eo deinde modo video posse respondere ad alia similia. Tu igitur attende quoniam ista excepta et cause multum longe distat hoc est multa dissimilitudine a multis celestibus quatuor ad res humanas et voluntarias et hoc est quoniam causa scientie quod acquiritur in nobis est vel nos sumus illa et ipsa acquisitione ex nobis est et propter hoc liberum est nobis acquirere illam et non acquirere motus vero celestis secundum positionem erroneorum istorum extra nos est et in eum per se nihil possumus neque quantum ad esse ipsum neque quantum ad alterum se habere eiusdem manifesta igitur est tibi dissimilitudo causarum proximatarum in causalitatibus suis facias autem scire quoniam in rebus voluntariis hoc est in rebus quod per voluntatem nostram vel fuit vel acquisitus nihil potest naturaliter et per se motus celestis. Hoc autem per declaratio est per ipsum libertatem nostrae voluntatis. Dico igitur sicut et alibi per me audiueristi quia ratio est libertas habemus ut non pacias eam cogi ad suum actum per se quod est velle neque prohiberi ab eo in vita hoc est dicere si velit illum esto ei quod cogas in vita vel subiectum ei in intuitu velle aliquid et nomine illud a. Secundum hanc positionem igitur ipsum subiectum est volens a. intuitu et volens ipsum velle quia igitur ipsius velle a. est volens et hoc propter a. magis est volens ipsum a. quoniam propter unumquodque illud magis est igitur volens a. non est igitur volens illud ergo nec coactum nec intuitum vult a. Sunt dico quod non potest prohiberi velle a. si vult velle a. Esto enim quod prohibetur si possibile est. Dico quia prius vult velle a. Quia velle simpliciter non sit nobile nisi propter a. neque aliud quodcumque velle voluntum esse potest nisi propter illud in quod aut supra quod cadit aut transit. Quapropter velle a. non est voluntum ab ipso subiecto nisi propter a. Quapropter erit a. non solus voluntum sed magis voluntum. Vult igitur a. Non ergo prohibatum est a volendo a. positum autem erat ipsum esse prohibitum. Manifestum igitur iam feci tibi. quia non est possibile aliquem cogi ad volendum aliquid cum nolit velle illud neque prohiberi a volendo ipsum. Cum vellet velle illud et est intentio mea hec in hoc sermone de voluntate qua aliquis veraciter dicit volo vel nemo faciter dicit quod non facit il-

lud si potest de voluntate quod dicit quod velle non est intentio mea in hoc sermone hec enim voluntas magis est desiderium quam voluntas quoniam magis optativa est quam imperativa. Illa autem est imperativa qua quod vult aliquid fieri imperat eis quorum obedientia est necessaria ad faciendum illud ut unumquodque faciat quod suum est sicut vides in opere scribendi quia si vult aliquis scribere huiusmodi voluntatem imperat et oculis et manibus motus ad scribendum necessarios atque incisionem calami et alias preparationes ad hoc. Nam igitur declaratum est tibi per hoc quod voluntas nostra secundum intentionem quam dixi non subest necessitati motus celestis nec cuiusque alij necessitati. quapropter neque ea que subsunt voluntati aut que ab ea sunt per eam. Si enim libera est voluntas per semetipsam necesse est libera esse quae subsunt eius imperio et ab illo et per illum quod diu subsunt eius imperio. Hoc autem dico propter hoc quoniam motus membrorum nostrorum interdum non subsunt imperio voluntatis. Sicut apparet in eis quorum manus ligate sunt sive pedes de quibus manifestum est quod non solvantur per motum celestem neque ligantur per ipsum. Imo per voluntatem potestatem habentis in hoc. In his igitur et huiusmodi que possunt non subesse imperio nostre voluntatis et vim et violentiam et necessitatem pati potest voluntas nostra et nosiphi. Sed in sua propria operatione et immediata que est velle liberrima est ut dixi. Similiter et in seipsis hoc enim impossibile est ut velut coactus inuita vel volvit aliquid. Manifestum igitur est tibi quoniam nec voluntas nec res voluntarie subsunt alicui necessitati. Sed nostre voluntati vel alienae vel partim. Nos enim ipsi vel paciendo vel etiam adiuuando impedire possumus voluntates nostras ab operibus exterioribus quae sunt in corpore vel per corpus salva per omniam libertatem ipsorum quantum ad primam et immediatam operationem ipsorum nisi manifestum est quod prohibito habemus operem non est nisi voluntaria vel nostre voluntatis ut dixi vel alienae vel partim. Potest enim quis ligare sive manus vel pedes aliquo adiutorio vel artificio vel a diuina ligantur. Manifestum igitur est tibi per hoc ex celesti motu nullam esse necessitatem in rebus voluntariis. Cum et voluntatibus humanis omnino ut dixi dependant et sunt.